
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nye rammer for tildeling af transport til special- og modtagelsesklasser 

 

Kære forældre 

 

Jeg skriver til jer, da der er kommet nye rammer for, hvordan tildeling af transport til elever 

i special- og modtagelsesklasser fremover foregår. De nye rammer sker i forlængelse af det 

ændrede serviceniveau for transport til special- og modtagelsesklasser, som blev politisk 

besluttet i sommers, og som vi tidligere har skrevet til jer om.  

 

Sammen med serviceniveauet er de nye rammer nødvendige for at sikre, at tildeling af 

transport altid sker med et formål om at gøre den enkelte elev så selvhjulpen som muligt. 

Blandt andet derfor vil I fremadrettet opleve, at der bliver fulgt oftere op på jeres barns 

transportbehov. Til opfølgningen vil skolen tage en dialog med jer om, hvorvidt den nuvæ-

rende transport skal fortsætte eller ændres, så det sikres, at behov og transport stemmer 

overens. Det er skolen, der kan tildele, forlænge og ændre transport for elever i special- og 

modtagelsesklasser. Hvor længe der går mellem opfølgningerne afgøres af transporttypen: 

 

Transport Tidsrum ml. opfølgninger 

Offentlig transport/skolebus 1 år 

Befordringsgodtgørelse 1 år 

Specialkørsel 6 måneder 

Særligt tilrettelagt kørsel 4 måneder 

 

Får jeres barn særligt tilrettelagt kørsel, skal skolen i samarbejde med jer i fremtiden udar-

bejde en plan for, hvordan jeres barn på sigt bliver i stand til at benytte en mindre omfat-

tende transport (fx specialkørsel). Der bliver fulgt op på planen hver fjerde måned.  

 

Som noget nyt skal PPL (Pædagogisk Praksis og Læring) fremadrettet godkende igangsæt-

telsen af alle særligt tilrettelagte kørsler. Dette gælder også for alle igangværende trans-

portordninger. Skolen har ansvar for at indsende ansøgningen til PPL.  

 

Hvad sker der nu?  

Når det er tid til at følge op på jeres barns transport, vil I få besked af skolen, som vil 

invitere jer til en snak om jeres barns transportbehov. Det vil nok oftest ske i forbindelse 

med et andet møde med skolen (fx skole-hjem-samtale, netværksmøde). Herefter træffer 

skolen afgørelse om, hvorvidt kørslen skal fortsætte eller ændres.  

 

Er det længere tid siden end angivet i ovenstående skema, at der er fulgt op på jeres barns 

transportbehov fra skolen, kan I forvente, at der kommer en opfølgning snarest. Dette gæl-

der også, hvis jeres barn får særligt tilrettelagt transport.  

 

Spørgsmål? 

Har I spørgsmål til jeres barns transport, bedes I kontakte skolen. I kan også læse mere 

om bevilling af transport i vedlagte infoark og på Silkeborg Kommunes hjemmeside. 

 

Med venlig hilsen,  

 

Thomas Born Smidt 

Skolechef 

27. november 2023 

https://silkeborg.dk/borger/skole-og-uddannelse/skole-sfo-og-klub/skoleveje-og-buskort

